
Tato diplomová práce nese název „Duchovní a kulturní život v Terezínském ghettu 1941 - 1945“. Tato 

práce je rozdělena do čtyř kapitol. První z nich se velmi krátce věnuje představení historických 

souvislostí, které zapříčinily vznik ghetta. Druhá kapitola se věnuje samotnému ghettu Terezín. 

Zmiňují se zde okolnosti jeho vzniku, životní podmínky, které v něm byly a také jeho roli v nacistické 

propagandě.  Třetí část se potom věnuje duchovnímu životu v ghettu, tomu jak zde byl praktikován a 

je zde i pokus o vymezení významu duchovního života pro obyvatele ghetta. Poslední kapitola se 

věnuje kulturnímu životu, který v ghettu Terezín vznikl. Je zde popsáno, jak vlastně kulturní života 

začal v Terezíně vznikat a poté jsou zde popsána nejdůležitější díla, která byla na půdě ghetta 

vytvořena. I zde, je stejně jako u života duchovního podkapitola věnovaná významu kulturního života.  

Zvolenou metodou pro zpracování práce je analýza dokumentů, které zůstaly dochovány po 

přeživších a dále pak analýza odborné literatury, která na toto téma byla napsána. 


